
 

1 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. n. (vedi segnatura)         Feletto Umberto,(vedi segnatura) 

 

OGGETTO: determina Dirigenziale per acquisto di “targhe e materiale pubblicitario” 

mediante procedura di affidamento in economia-affidamento diretto nell’ambito del 

progetto- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del 11 novembre 2021. 

 Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14 
 CUP D99J21015110006 
 CIG ZBA35BB8E4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 



 

2 

 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, ”Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 della 

L.15/03/1997”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 

1,  comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. n. 129/2018; 

VISTO   l’avviso pubblico protocollo AOODGEFID/0043813 del 11/11/2021 di 

riapertura dei termini di cui all’avviso pubblico per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 
luglio 2021;  

VISTA  la delibera n.50 del Consiglio di istituto della seduta del 02/12/2021, relativa 

alla presentazione della candidatura e della realizzazione del progetto con 
inserimento nel PTOF di istituto; 

VISTA   la propria domanda di candidatura n. 1072639 e la scheda del progetto;  
VISTA  la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0000019 del 

03/01/2022 inviata attraverso la piattaforma SIF 2020-“Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio  2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del 11 

novembre 2021. Autorizzazione progetto; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA  la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 02/02/2022 di assunzione in 

bilancio dei fondi PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico protocollo n.AOODGEFID/0043813 del 
11/11/2021 pari a € 97.945,04;  



 

3 

 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  le Linee Guida del PON; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 02/02/2022, di approvazione del 

Programma Annuale deII‘Esercizio Finanziario 2022; 
ACCERTATO  che la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle   

  convenzioni di Consip S.p.A.; 

VISTO  che a seguito di una indagine esplorativa effettuata tramite MEPA risulta 

quale migliore offerente la ditta ALLOFFICE di Perrone Patrizia P.I. 

03062090794 

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di  

cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

RITENUTO  di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo 

presunto di € 401,05 IVA esclusa; 

DATO ATTO  che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 

VISTO  che l’art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 stabilisce che, per gli appalti di 

valore inferiore a 40.000 €, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale; 

VISTO   che l’appalto è stato registrato con C.I.G. ZBA35BB8E4;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di affidare in economia-affidamento diretto alla ditta ALLOFFICE di Perrone Patrizia P.I. 

03062090794 per le motivazioni indicate in premessa la fornitura, di: n. 5 targhe, 150 

etichette adesive, n.1 tappetino mouse e n.5 chiavette USB 16 GB, con logo PON RETI 

LOCALI; 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo più 

basso rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 

del 2016; 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 401,05 

(quattrocentouno/05), oltre IVA.  

 

 



 

4 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto.  

Art. 5 Impegno di spesa 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 489,28 (IVA 
inclusa) da imputare all’attività/progetto A03-17 Reti locali cablate e wireless-Avviso 
20480/2021-13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14 CUP D99J21015110006, conto 3/4/1 
Pubblicità, del programma Annuale 2022 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica 

Caterina Cargnelutti. 

Art. 7  Pubblicazione 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità 

prescritte dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Caterina Cargnelutti 

 


